

## **19. Ansøgning om støtte til "One Lens at One Eye" (2010-56050)**

Anu Ramdas (se vedlagt CV) & BKSGarage søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til en udstilling – One Lens at One Eye - med videokunst fra Kina. Udstillingen vil finde sted i BKSGarage, Ny Carlsberg Vej 68, i perioden 4. juni -27. juni 2010.

Der ansøges om 50.000 kr.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter ikke at støtte One Lens at One Eye

### **Problemstilling**

Formålet med udstillingen er at skabe en interessant udstilling som viser et samarbejde/dialog mellem øst og vest. Et ønske om at Købehavns mangfoldige indbyggere får en oplevelse, der kan være med til at sætte fokus på integration og kulturelle udvekslinger. De udstillende kunstnere bruger på forskellig vis videokameraet til at sætte spørgsmålstejn ved billeders produktion og præsentation til omverdenen. Videokameraet er det medie, som bruges til at skabe tv og det er som regel igennem tv at vi får vores viden og forståelse om 'de andre'. De fem kunstnere udfordrer dette medie, både i form og indhold ved at løse op for ideen om at vise det autentiske, det underholdende og det forventede. Gennemgående temaer i værkerne er bla. produktion af historie, propaganda, identitet, menneskets rolle i samfundet – hvorvidt man passer ind eller stikker ud.

Endvidere er tiden - både i forhold til video, som et tidsbaseret medie, men også i forhold til at være et menneske underlagt fortid, nutid og fremtid et emne der tages op på udstillingen.

Samarbejdspartnere:

The Danish Cultural Institute Beijing Kina og Det Kongelige Danske Kunstakademi København.

Annoncering: Invitationer sendes ud til den lokale presse og andre aviser. Derudover ønskes billedmateriale, samt tekst og noter om udstillingen at kunne blive offentliggjort via trykning af et Katalog.

Vesterbro Lokaludvalgs navn og logo fremgå tydeligt på katalog, invitationer og i udstillingsrummet.

Egen medfinansiering: 60.900 kr.

Anu Ramdas & BKSGarage søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 50.000 kr.

### **Løsning**

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg torsdag den 8. april. Forretningsudvalget indstiller at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter One Lens at One Eye, idet arrangementet ikke vurderes at have tilstrækkelig lokal tilknytning til Vesterbro.

### **Økonomi**

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter ikke at støtte One Lens at One Eye, har denne indstilling ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Hidtil er der bevilget 689.212 kr. til puljeansøgere i 2010. Dertil kommer 393.750 kr. til ansættelser og 239.866 kr. til egne projekter. Der er altså i alt disponeret over 1.322.828 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 1.236.172 kr. til rest.

## **bilag**

### **Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 22.04.2010**

Indstillingen blev tiltrådt

